

17/03/2025

GERENCIADOR  
**CAIXA**



## Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

### Detalhes do pagamento

**ID da transação:** E00360305202502141648a4a1937b336

**Situação:** EFETIVADA      **Data e Hora:** 14/02/2025 às 13:49:27

**Valor Original:** R\$ 14.283,00      **Valor Atualizado:** R\$ 14.283,00      **Tarifa:** R\$ 0,00

### Origem

**Nome:** ASSOC V E. D. M. E ADJACENCIAS

**CNPJ:** 19.695.642/0001-80

**Instituição:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL

### Destino

**Nome:** supermercado abreu abreu lt

**CNPJ:** 13.840.109/0001-89

**Instituição:** BCO SAFRA S.A.

**Código da operação:** 42491095136

**Chave de segurança:** 31N1TRQU8RQE3GSS

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Handwritten signature or mark.

|                                                                                                                               |                                         |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| RECEBEMOS DE SUPERMERCADO ABREU & ABREU LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. |                                         | NF-e<br>Nº .87<br>SERIE 1 |
| DATA DE EMISSÃO: 14/02/2025 10:30:00                                                                                          | VALOR TOTAL: R\$ 14283,00               |                           |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                                           | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b><br><b>SUPERMERCADO ABREU &amp; ABREU LTDA</b><br><br>EST DO CERCADINHO, 2061<br>JARDIM AMERICA Belo Horizonte MG<br>30421410 Fone: 3134113800 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO<br>AUXILIAR DA NOTA<br>FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAIDA<br>Nº .87<br>SERIE 1<br>FOLHA 1 / 1 | <br>CHAVE DE ACESSO<br><b>3125 0213 8401 0900 0189 5500 1000 0000 8711 1914 9933</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                     |                                                    |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>1 - VENDAS  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131256477615913 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0017925800020 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT                |
| CNPJ<br>13840109000189              |                                                    |

|                                                                                                                        |                                    |                              |                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b><br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br>associacao dos amigos das vilas estrela dalva sao mateus e a |                                    | CNPJ / CPF<br>19695642000180 | DATA DA EMISSÃO<br>14/02/2025 10:30:00 |
| ENDEREÇO<br>Rua Marataizes, 73 -                                                                                       | BAIRRO / DISTRITO<br>Estrela Dalva | CEP<br>32180540              | DATA DA SAIDA                          |
| MUNICÍPIO<br>Contagem                                                                                                  | UF<br>MG                           | FONE / FAX                   | HORA DA SAIDA                          |

|                                 |                         |                              |                                 |                            |                                 |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>       |                         | BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. |                                 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS        |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | 0,00                         |                                 | 0,00                       | 14283,00                        |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00             | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR TOTAL DO IPI<br>0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>14283,00 |

|                                              |         |                                                     |             |                |                              |                              |
|----------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------|-------------|----------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATÁRIO | CODIGO ANTT | PLACA DO VEIC. | UF                           | CNPJ / CPF<br>99999999000191 |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>CONSUMIDOR            |         | 0                                                   |             |                |                              |                              |
| ENDEREÇO<br>EST DO CERCADINHO, 2061          |         | MUNICÍPIO<br>Belo Horizonte                         |             | UF<br>MG       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO |                              |
| QUANTIDADE                                   | ESPECIE | MARCA                                               | NUMERO      | PESO BRUTO     | PES LIQUIDO                  |                              |

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO          | NCM      | CST  | CFOP | UND | QUANT   | VALOR<br>UNITARIO | VALOR<br>TOTAL | B. CÁLC<br>ICMS | VALOR<br>ICMS | ALIQ<br>ICMS | ALIQ<br>IPI |
|-------------------|-----------------------------------------|----------|------|------|-----|---------|-------------------|----------------|-----------------|---------------|--------------|-------------|
| 7896290300011     | ARROZ PRATO FINO 5KG T1 BRANC           | 10063011 | 0102 | 5102 | UN  | 70,000  | 40,99             | 2869,30        | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896377400115     | feijao carioca galante 1kg              | 07133399 | 0102 | 5102 | UN  | 120,000 | 9,49              | 1138,80        | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896417204772     | MAS OVOS VILMA PAI NOSSO 500G           | 19021100 | 0102 | 5102 | UN  | 65,000  | 5,75              | 373,75         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896417204017     | MASSA OVOS VILMA ESPAGUETE N 8 500G     | 19021100 | 0102 | 5102 | UN  | 65,000  | 5,75              | 373,75         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896417201047     | FARINHA DE TRIGO VILMA TRADICIONAL 1KG  | 11010010 | 0102 | 5102 | UN  | 60,000  | 5,75              | 345,00         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896377401174     | FARINHA DE MANDIOCA TRYUMPHO BRANCA 1KG | 11062000 | 0102 | 5102 | UN  | 60,000  | 6,25              | 375,00         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 789635921334      | POLVILHO AZEDO amafil 1KG               | 11081400 | 0102 | 5102 | UN  | 40,000  | 12,49             | 499,60         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 789635921143      | POLV MAND DOCE ART AMAFIL 1KG           | 11081400 | 0102 | 5102 | UN  | 40,000  | 12,49             | 499,60         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7622300119621     | FERMENTO ROYAL 100G BOLO                | 21023000 | 0102 | 5102 | UN  | 30,000  | 4,49              | 134,70         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896051111016     | LEITE INTEGRAL ITAMB                    | 04012010 | 0102 | 5102 | UN  | 120,000 | 6,49              | 778,80         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 78960511130116    | itambe leite po int 400g                | 04022110 | 0102 | 5102 | UN  | 120,000 | 19,99             | 2398,80        | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896051128069     | LEITE ITAMBE ZERO LA                    | 04012010 | 0102 | 5102 | UN  | 80,000  | 7,49              | 599,20         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 789636096673      | EXTRATO TOM elefante 850g               | 20029000 | 0102 | 5102 | UN  | 40,000  | 17,49             | 699,60         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896377401143     | FARINHA DE MILHO TRYUMPHO 500GR         | 11022000 | 0102 | 5102 | UN  | 80,000  | 3,49              | 279,20         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896051164609     | iogurte natural milk itambe 450g        | 04032000 | 0102 | 5102 | UN  | 100,000 | 12,49             | 1249,00        | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 789636090244      | OLEO DE SOJA liza 900ml                 | 15079011 | 0102 | 5102 | UN  | 60,000  | 8,49              | 509,40         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 5601252231164     | AZEITE GALO extra virgem 500ML          | 17049010 | 0102 | 5102 | UN  | 10,000  | 59,99             | 599,90         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |
| 7896122300516     | MANTEIGA porto alegre 200g              | 04051000 | 0102 | 5102 | UN  | 40,000  | 13,99             | 559,60         | 0               | 0             | 0,00         | 0,00        |

|                                                                                      |  |                          |                          |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CALCULO DO ISSQN</b><br>INSCRIÇÃO MUNICIPAL                                       |  | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                                |  | RESERVADO AO FISCO       |                          |                |
| 14 1 02 12025<br>Isabella Nely Vid mg 17155264<br>Rafaele Reimondesi JUC mg 20584235 |  |                          |                          |                |



**SUPERMERCADO ABREU E ABREU LTDA ME**

RUA ESTRADA DO CERCADINHO, 2061. JARDIM AMÉRICA

30421-410

BELO HORIZONTE - MG

TEL: (31) 98119-6255

CNPJ: 13.840.109/0001-89

**COTAÇÃO DE PREÇOS****Vendedor:** juliana calheiro

12/02/2025

**Dados do Cliente**

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DAS VILAS ESTRELA

RUA MARATAIZES, 73. ESTRELA DALVA.

TEL. (31) 3354-4213

32180-540

CONTAGEM - MG

CNPJ: 19.695.642/0001-80

| ncm      | descrição do produto                    | quantidade | embal. | valor unit. | total        |
|----------|-----------------------------------------|------------|--------|-------------|--------------|
| 10063011 | arroz prato fino 5kg ti branco          | 70         | unid   | R\$ 40,99   | R\$ 2.869,30 |
| 7133399  | feijao carioca galante 1kg              | 120        | unid   | R\$ 9,49    | R\$ 1.138,80 |
| 19021100 | MAS OVOS VILMA PAI NOSSO 500G           | 65         | unid   | R\$ 5,75    | R\$ 373,75   |
| 19021100 | MASSA OVOS VILMA ESPAGUETE N 8          | 65         | unid   | R\$ 5,75    | R\$ 373,75   |
| 11010010 | FARINHA DE TRIGO VILMA 1KG              | 60         | unid   | R\$ 5,75    | R\$ 345,00   |
| 11062000 | FARINHA DE MANDIOCA TRYUMPHO BRANCA 1KG | 60         | unid   | R\$ 6,25    | R\$ 375,00   |
| 11081400 | POLVILHO AZEDO AMAFIL 1KG               | 40         | unid   | R\$ 12,49   | R\$ 499,60   |
| 11081400 | POLVILHO DOCE AMAFIL 1KG                | 40         | unid   | R\$ 12,49   | R\$ 499,60   |
| 21023000 | FERMENTO ROYAL 100G                     | 30         | unid   | R\$ 4,49    | R\$ 134,70   |
| 4012010  | LEITE INTEGRAL ITAMBE                   | 120        | unid   | R\$ 6,49    | R\$ 778,80   |
| 4022110  | ITAMBE LEITE EM PO 400G                 | 120        | unid   | R\$ 19,99   | R\$ 2.398,80 |
| 4012010  | LEITE ITAMBE ZERO LA                    | 80         | unid   | R\$ 7,49    | R\$ 599,20   |
| 20029000 | EXTRATO TOM ELEFANTE 850G               | 40         | unid   | R\$ 17,49   | R\$ 699,60   |
| 11022000 | FARINHA DE MILHO TRYUMPHO 500G          | 80         | unid   | R\$ 3,49    | R\$ 279,20   |
| 4032000  | IOGURTE NATURAL MILK ITAMBE 450G        | 100        | unid   | R\$ 12,49   | R\$ 1.249,00 |
| 15079011 | OLEO DE SOJA LIZA 900ML                 | 60         | unid   | R\$ 8,49    | R\$ 509,40   |
| 17049010 | AZEITE GALO EXTRA VIRGEM 500ML          | 10         | unid   | R\$ 59,99   | R\$ 599,90   |
| 4051000  | MANTEIGA PORTO ALEGRE 200G              | 40         | unid   | R\$ 13,99   | R\$ 559,60   |
|          |                                         |            | unid   |             |              |

Supermercado Abreu &amp; Abreu Ltda-ME

Cnpj:13.840.109/0001-89

Estrada do cercadinho,n°2061,Jardim America,Belo Horizonte



Total:14283,00





# NAPLES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

AV BR 040 KM 688, 0

- PAV U LOJA 05

Bairro: Guanabara

CEP: 32145-900

Contagem/Mg

Telefone: (31) 98502-3190

CNPJ: 47.687.618/0001-35

**Dados do Cliente:** ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DAS VILAS ESTRELA DALVA,  
SÃO MATEUS E ADJACÊNCIAS.

CNPJ: 19.695.642/0001-80

Bairro: Estrela Dalva

CEP: 32180-540

Rua Marataízes, 73

Telefone: (31) 3354.4213

**Data:** 11/02/25

**Validade:** 7 dias

| Produto                                 | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total          |
|-----------------------------------------|------------|----------------|----------------------|
| Arroz prato fino 5kg ti branco          | 70         | R\$ 45,60      | R\$ 3.192,00         |
| Feijão carioca galante 1kg              | 120        | R\$ 10,00      | R\$ 1.200,00         |
| Massa ovos Vilma pai nosso 500g         | 65         | R\$ 6,50       | R\$ 422,50           |
| Massa ovos Vilma espaguete n8           | 65         | R\$ 6,50       | R\$ 422,50           |
| Farinha de trigo Vilma 1kg              | 60         | R\$ 6,00       | R\$ 360,00           |
| Farinha de mandioca Tryumpho branca 1kg | 60         | R\$ 7,25       | R\$ 435,00           |
| Polvilho azedo Amafíl 1kg               | 40         | R\$ 12,50      | R\$ 500,00           |
| Polvilho doce Amafíl 1kg                | 40         | R\$ 12,50      | R\$ 500,00           |
| Fermento Royal 100g                     | 30         | R\$ 4,49       | R\$ 134,70           |
| Leite integral Itambe                   | 120        | R\$ 7,48       | R\$ 897,60           |
| Itambe leite em po 400g                 | 120        | R\$ 20,00      | R\$ 2.400,00         |
| leite iltambe zero la                   | 80         | R\$ 7,65       | R\$ 612,00           |
| Extrato tom Elefante 850g               | 40         | R\$ 17,50      | R\$ 700,00           |
| Farinha de milho Tryumpho 500g          | 80         | R\$ 4,00       | R\$ 320,00           |
| Iogurte natural Milk Itambe 450g        | 100        | R\$ 12,52      | R\$ 1.252,00         |
| Oleo de soja Liza 900ml                 | 60         | R\$ 8,60       | R\$ 516,00           |
| Azeite Galo virgem 500g                 | 10         | R\$ 62,00      | R\$ 620,00           |
| Manteiga Porto Alegre 200g              | 40         | R\$ 14,10      | R\$ 564,00           |
| <b>TOTAL</b>                            |            |                | <b>R\$ 15.048,30</b> |

[47.687.618/0001-35]

NAPLES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

ROD. BR 040 KM 688, PAV U LOJA 05

B. GUANABARA - CEP 32145-900

CONTAGEM - MG

*[Handwritten signature]*



|                                                      |  |                       |                                 |
|------------------------------------------------------|--|-----------------------|---------------------------------|
| <b>52.114.656 ANTONIO CARLOS SILVA BORGES</b>        |  |                       |                                 |
| <b>Nome Fantasia:</b> Borges Varejista               |  |                       |                                 |
| <b>Endereço:</b> Via de acesso, 375                  |  | <b>Bairro:</b> Donato | <b>CEP:</b> 32.055-290          |
| <b>Município:</b> Contagem                           |  | <b>UF:</b> MG         | <b>Telefone:</b> (31) 9918-2053 |
| <b>CNPJ:</b> 52.114.656/0001-39 – IE:004710193.00-00 |  |                       |                                 |

**Cliente CNPJ:** 19.695.642/0001-80

|                                                                                        |  |                              |                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------|---------------------------------|
| <b>Cliente:</b> Associação dos Amigos das Vilas Estrela Dalva São Mateus e Adjacências |  |                              |                                 |
| <b>Referência:</b> Centro de Educação Infantil Recanto Alegre                          |  |                              |                                 |
| <b>Endereço:</b> Rua Marataízes, n° 73                                                 |  | <b>Bairro:</b> Estrela Dalva | <b>CEP:</b> 32.180-540          |
| <b>Município:</b> Contagem                                                             |  | <b>UF:</b> MG                | <b>Telefone:</b> (31) 3354-4213 |

**Orçamento 12/02/2025 Valido por 10 dias**

| Produto                                 | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total          |
|-----------------------------------------|------------|----------------|----------------------|
| Arroz prato fino 5kg ti branco          | 70         | R\$ 40,99      | R\$ 2.869,30         |
| Feijão carioca galante 1kg              | 120        | R\$ 11,05      | R\$ 1.326,00         |
| Massa ovos Vilma pai nosso 500g         | 65         | R\$ 5,80       | R\$ 377,00           |
| Massa ovos Vilma espaguete n8           | 65         | R\$ 5,80       | R\$ 377,00           |
| Farinha de trigo Vilma 1kg              | 60         | R\$ 5,80       | R\$ 348,00           |
| Farinha de mandioca Tryumpho branca 1kg | 60         | R\$ 6,25       | R\$ 375,00           |
| Polvilho azedo Amafil 1kg               | 40         | R\$ 12,55      | R\$ 502,00           |
| Polvilho doce Amafil 1kg                | 40         | R\$ 12,55      | R\$ 502,00           |
| Fermento Royal 100g                     | 30         | R\$ 4,60       | R\$ 138,00           |
| Leite integral Itambe                   | 120        | R\$ 7,48       | R\$ 897,60           |
| Itambe leite em po 400g                 | 120        | R\$ 19,99      | R\$ 2.398,80         |
| leite iltambe zero la                   | 80         | R\$ 7,60       | R\$ 608,00           |
| Extrato tom Elefante 850g               | 40         | R\$ 17,55      | R\$ 702,00           |
| Farinha de milho Tryumpho 500g          | 80         | R\$ 3,80       | R\$ 304,00           |
| logurte natural Milk Itambe 450g        | 100        | R\$ 12,60      | R\$ 1.260,00         |
| Oleo de soja Liza 900ml                 | 60         | R\$ 8,50       | R\$ 510,00           |
| Azeite Galo virgem 500g                 | 10         | R\$ 62,00      | R\$ 620,00           |
| Manteiga Porto Alegre 200g              | 40         | R\$ 14,00      | R\$ 560,00           |
| <b>TOTAL</b>                            |            |                | <b>R\$ 14.674,70</b> |

**CNPJ:** 52.114.656/0001-39 – IE:004710193.00-00  
**52.114.656 ANTONIO CARLOS SILVA BORGES**

**Borges Varejista**

Via de acesso, 375  
Donato - CEP: 32.055-290  
Contagem - MG


